
 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 

 DELIBERA N.    64                                                                                               DEL 09/09/2019    

 

 

                   

 

OGGETTO : 

 

 

 

Presa atto convenzione con l’ENDAS/Direzione provinciale di Agrigento per 

l’attuazione di tirocini extra curriculari relativi al progetto “PUOI”. 

 

                             

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì nove del  mese  di  Settembre alle ore 13,00 e  seguenti  in  

Naro e  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 

 

• Brandara Maria Grazia Sindaco ............................................ 
 

• Burgio Pasquale Assessore ............................................ 
 

• Cangemi Calogero Assessore ............................................ 
 

• Cremona Serena Vice Sindaco ............................................ 
 

• Lombardo Dario Assessore ............................................ 
 

 

 

 

 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra ai sensi dell’art. 52  

della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

 Il Presidente, con l’assistenza del il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra, invita i 

membri della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento dichiara preliminarmente di non trovarsi in conflitto d’interessi ai 

sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90. 



  
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

PREMESSO CHE: 

 

 con deliberazione giuntale n. 47 del 25/06/2019 il Comune di Naro aveva approvato 

apposita convenzione con l’ENDAS – Direzione provinciale di Agrigento per l’attuazione di 

tirocini extra curriculari di cui all’Avviso il finanziamento dei percorsi di integrazione 

socio–lavorativa per MSNA e giovani migranti cup 156D15000350001; 

 l’ANPAL Servizi ha approvato un nuovo schema di convenzione da sottoscrivere 

nell’ambito delle nuove disposizioni attuative dei tirocini extra curriculari e con riferimento 

al progetto PUOI;  

 

CONSIDERATO CHE: 

 

 la deliberazione giuntale n. 47/2019 non è più attuale ed ha perso l’efficacia; 

 la nuova convenzione di cui alla nota prot. n. 12327 del 21/08/2019 dell’ENDAS, composta 

di n. 9 articoli ed allegata alla presente, è stata sottoscritta dal Sindaco e dal Legale 

Rappresentante ENDAS è stata sottoscritta in data 27/08/2019; 

 

RITENUTO CHE: 

 

 questo Comune intende ospitare, presso le proprie strutture, soggetti interessati ai percorsi di 

integrazione socio-lavorativa che siano titolari di protezione internazionale e umanitaria e di 

permesso di soggiorno oppure MSNA inoccupati o disoccupati; 

 

 

P R O P O N E S I 

 

 

- prendere  atto della convenzione tra il Comune di Naro (soggetto ospitante) e l’ENDAS – 

Direzione Provinciale di Agrigento (soggetto promotore) composta dalla premessa e di n. 9 

articoli ed unita alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

- trasmettere la presente all’Ufficio dei Servizi Sociali per gli adempimenti conseguenti e 

successivi da svolgere in raccordo con gli altri uffici, ove richiesti.  

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento                    Il Sindaco 

    (rag. Alfonso Daunisi)                       (on. Mariagrazia E. Brandara) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 
 

VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità tecnica 

 

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE……………………. 

  

 

VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità contabile 

 

                          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE…………………....... 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel 

contenuto, in fatto e in motivazione, e che qui si intende trascritta integralmente; 
 

RITENUTO meritevole di approvazione l’atto deliberativo proposto; 

 

Con votazione unanime resa a scrutinio palese 
 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI ACCOGLIERE la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, 

in fatto e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende 

trascritta integralmente. 

 

 

 

 

 

                       Il Presidente                                                                Il Segretario Comunale 

 

             ………………………….                                              ……………..…………….......... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


